
 PROTOKÓŁ  Nr 11/2019 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 4 grudnia 2019 roku, godz.14.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2020 rok w działach dotyczących prac 

Komisji. 
2. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego                         

w działach dotyczących prac Komisji. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2020 rok. 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
budżetu powiatu na 2020 rok w działach dotyczących prac Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że działy dotyczące pracy Komisji 
to 851 – ochrona zdrowia, 852 – pomoc społeczna, 853 – pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej, 855 – rodzina. 
 Poinformowała, że w dziale 851 planowane dochody są w wysokości 12.223.000 zł tj. 
94,7% przewidywanego wykonania tego roku. W tym dziale są planowane dochody z tytułu 
dotacji. Dotacje są przeznaczane na opłacanie składek za osoby bezrobotne, przede wszystkim 
w PUP i za pensjonariuszy DPS-ów i ewentualnie za dzieci przebywające w domu dziecka na 
terenie powiatu. Niższe przewidywane wykonanie dochodów wynika z tego, że spada 
bezrobocie, więc w związku z tym dotacja jest przekazywana w niższej kwocie i planowana 
jest do budżetu również w niższej kwocie.  

Wydatki planowane w dziale 851 stanowią kwotę 28.108.290,20 zł tj.133,1% 
przewidywanego wykonania. Zatem widać znaczny wzrost planowanych wydatków. Ma to 
przede wszystkim związek z tym, że planujemy duże kwoty na wydatki majątkowe. W 
ramach tego działu realizowane są zarówno zadania rządowe jak i zadania własne. Zadanie 
rządowe to przede wszystkim opłacanie składek za osoby bezrobotne i za niepełnoletnich 
wychowanków i uczniów i jest to kwota do wysokości dotacji 12.223.000 zł.  
Natomiast w ramach zadań własnych jest zaplanowane przede wszystkim wydatki majątkowe 
w dwóch powiatowych szpitalach. Łącznie jest to kwota 14.215.290 zł. Ponadto będzie 
kończone zadanie rozpoczęte w tym roku, a związane z zakupem tomografu komputerowego i 
adaptacją pomieszczeń. Zadanie zostało połączone i stało się wieloletnim. Zabezpieczono w 
przyszłorocznym budżecie kwotę 1.062.579 zł. Dodatkowo jeszcze w tej placówce 
zaplanowane są jeszcze trzy zadania inwestycyjne związane z zakupem i montażem agregatu 
prądotwórczego, pozyskanie pomieszczenia do tego tj. 33.920 zł  z zakupem i montażem 
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agregatu próżni medycznej 8.480 zł i z dostawą i montażem myjni dla tej placówki tj. 26.850 
zł. To są środki  zabezpieczane jako wkład własny. Ponadto w tym dziale są zaplanowane jak 
co roku wydatki bieżące. Najwyższa pozycja w tych wydatkach to planowanie pokrycia 
ujemnego wyniku finansowego w placówkach powiatu. Na ten cel zabezpieczono 1.500.000 
zł. Ponadto w ramach wydatków bieżących będzie realizowane nowe zadanie, które jest 
związane z przyjętym programem profilaktyki chorób zakaźnych poprzez szczepienie osób 
powyżej 65 roku życia. Jest to kwota 130 tys. zł. jak również zostanie zlecony organizacjom 
pozarządowym  działanie i promowanie zdrowia psychicznego na rzecz mieszkańców 
powiatu. Na to jest zabezpieczone 40 tys. zł.  
Poinformowała, że znaczny wzrost planowanych wydatków ma przede wszystkim związek                 
z inwestycjami które są planowane w placówkach powiatu.  

Poinformowała, że w dziale 852 planowane dochody są w wysokości 17.537.064 zł. tj. 
100,7% przewidywanego wykonania tego roku. W tym dziale, jak i w poprzednim są 
realizowane zarówno zadania rządowe jak i własne. Na zadania rządowe powiat otrzymuje 
dotacje. W przyszłym roku planowana dotacja wynosi 6.820.000 zł. Jest ona przeznaczona na 
ŚDS w Jedlance, jak również na dofinansowanie zadań własnych w DPS-ach.  
Natomiast kwota 9.966.629 zł to dochody własne i one przede wszystkim pochodzą                           
z odpłatności za pobyt pensjonariuszy w DPS-ach.  

Wydatki planowane w dziale 852 stanowią kwotę 21.849.544 zł tj.99,7% 
przewidywanego wykonania. W tym dziale są finansowane rodziny zastępcze, placówki 
opiekuńczo – wychowawcze i zadanie związane ze wspieraniem rodzin. Natomiast w ramach 
wspierania i finansowania rodzin zastępczych są zaplanowane świadczenia dla tych rodzin i 
jest to kwota 2.355.792 zł. Kwota ta wynika z przepisów. Dodatkowo w  rodzinach są 
zaplanowane środki na wynagrodzenia dla rodzina zastępczych, dla koordynatorów. Jest to 
kwota 753.595 zł. Są również zabezpieczone środki na  przekazanie dotacji dla powiatów na 
terenie których przebywają dzieci z terenu powiatu radomskiego. Jest to kwota 418.945 zł.  
Zadania dotyczące placówek opiekuńczo – wychowawczych to są przede wszystkim środki 
zabezpieczane na utrzymanie dzieci w Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym i 
jest to kwota 2.021.712 zł. W tym roku jest ustalona wartość finansowania, gdzie za pobyt 
dziecka  jest przewidziana kwota 3.829 zł. Ten koszt jest corocznie ogłaszany przez Starostę, 
zostanie on ustalony do końca marca przyszłego roku.   

Na przyszły rok są też zaplanowane środki na utrzymanie dzieci z powiatu 
radomskiego, które przebywają w placówkach na terenie innych powiatów. Jest to 376.432 zł. 
Są także środki związane z realizacją zadania rządowego tj. wypłatą 500 plus.  Są to wydatki 
do wysokości dotacji.  Jest to kwota 143.650 zł. Natomiast w ramach zadania wspieranie 
rodziny jest finansowany przede wszystkim program  „Dobry start” . Jest to 143 tys. zł. Są 
również zabezpieczone środki dla grup wsparcia dla rodzin zastępczych. Jest to 20 tys. zł. 
Także 20 tys. zł jest na promowanie działań na rzecz rodziny. Te dwa zadania będą zlecone 
organizacjom pozarządowym  w ramach konkursu.  
 
Radny Marek Jarosz podziękował za inwestycje które są w szpitalu w Iłży robione. Jednak 
stwierdził, że do tej pory szpitale powiatowe miały podobne koszty i inwestycje, a teraz są 
niesamowite różnice jeśli chodzi o szpitale w Iłży i w Pionkach. A potrzeby w szpitalu w Iłży 
wciąż są duże. Potrzeba jest wymiany wind, remont izby przyjęć. Te inwestycje mogłyby 
zostać w WPF zapisane. Nie są duże inwestycje, mogłyby zostać rozłożone.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że od wielu lat miał możliwość porównywania 
zaplanowanych i wykonanych wydatków, różnych inwestycji, napraw i modernizacji 
obydwóch szpitali powiatowych. Rzeczywiście było to porównywalne.  Jednak start jednego i 
drugiego szpitala był zupełnie różny. Szpital w Pionkach budowany był w 1937 roku i ma tą 
starą  zabytkową część która już dawno powinna być zmodernizowana. Tam nie ma windy i 
chorego wnosi się po schodach na noszach. To jest w ogóle skandaliczna sytuacja. O windę 
na oddziale chirurgii upominano się wiele razy i jakoś nie było woli, chęci do tego. 
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Powstawały różne projekty które był mniej lub bardziej wychodzące naprzeciwko temu ale 
nigdy tak naprawdę nie zostały zrealizowane. Szkoda, że radny upominając się o inwestycje 
inne na terenie Iłży nie pamięta, że na Zarządzie podniósł rękę i bardzo łatwo zaakceptował 
ogromny projekt multimodalny który obciążył budżet powiatu ogromnymi kosztami. 
Zakładane było ponad 3 mln. zł a będzie ponad 10 mln. zł. Na dodatek jest to ulokowane tak 
naprawdę w jednej gminie.  

Odnośnie projektu budżetu na 2020 rok poinformował, że jest on obliczony na środki 
które Zarząd będzie chciał pozyskać z zewnątrz. Szkoda, że nie udało się to w 2019 roku ale 
wynika to z pewnego braku doświadczeń przy tego typu ogromnych inwestycjach. Rozłożenie 
inwestycji w szpitalu w Pionkach na trzy lata powoduje, przy wsparciu zewnętrznym, ustawia 
budżet na najbliższe lata. Chciałby żeby to się udało zrealizować, bo naprawdę nie można już 
tego odkładać. Poinformował następnie, że funkcjonowanie szpitala w Pionkach przez 
ostatnie trzy lata było tragiczne, chodzi tu o zarzadzanie przez dyrektora. Skutki tego jeszcze 
w przyszłym roku trzeba będzie płacić.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że zarządzanie szpitalem w Pionkach  
było bardzo złe, a także zły był nadzór nad zarządzającymi. Nie ma co do tego wracać, choć 
fakty, liczby pokazują jednoznacznie jakie jeszcze problemy, także finansowe tam są.  To 
zawinił czynnik ludzki.  
Ponadto rozumie wypowiedź radnego Jarosza, która pewnie na sesji zostanie powtórzona, 
rozumie wypowiedź radnej która troszczy się o szpital w Iłży  i zgadza się ze zdaniem że ten 
budżet nie jest sprawiedliwy i warto odnieść projekcje tego budżetu do budżetu z 2016, 2017 i 
2018 roku. W tym sensie tamte budżety były niesprawiedliwe jeśli chodzi o ilość pieniędzy 
wydawanych na obydwa szpitale. Inwestycje w 2019 roku i planowane na 2020 rok zarówno 
w Iłży jak i w Pionkach są wielokrotnie wyższe niż w poprzednich latach.  
Poinformował, że zgadza się ze stwierdzeniem, że musi być sprawiedliwie, ale to nie oznacza, 
że po równo bo potrzeby, zapóźnienia w szpitalu w Pionkach są ogromne. Przetarg został już 
ogłoszony. Po Nowym Roku będą chcieli podpisać umowę, najpierw na projekt budowlany, 
później na wykonawstwo.  
Natomiast szpital w Iłży jest zauważony, doceniony, propozycja inwestycji jest bardzo duża.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że trzeba pamiętać o tym co było żeby 
zdać sobie sprawę dlaczego dzisiaj trzeba wydawać takie duże pieniądze na szpitale. Nie 
byłoby dzisiaj takiego problemu gdyby wydatki na służbę zdrowia były nieco lepsze w latach 
poprzednich. A dane są nieubłagane. To dane z 9 ostatnich lat. Przez 9 lat szpital w Iłży 
otrzymał 3.727.000 zł, w roku 2019 wydatkowano 4.100.000 zł.  tj. więcej niż przez 9 
poprzednich lat. Wiadomo że chce się więcej ale trzeba zrozumieć, że więcej nie ma.  
Szpital w Pionkach przez 9 lata dostał 4.685.000 zł dlatego, że trzeba było w 2015 roku trochę 
więcej dołożyć do budowy ZOL-u. To był 1 mln. zł.  
Poinformował, że wieloletnie niedofinansowanie tych szpitali spowodowało że jest sytuacja 
bardzo trudna. Jest rozporządzenie ministra które mówi, że rok 2021 będzie ostatnim    na 
spełnienie pewnych warunków. Dlatego „uciekają do przodu” żeby spełnić chociaż część tych 
warunków, bo może być problem z siecią szpitali.  
Stwierdził, że chciałby aby miasto i gmina Iłża zachowało się tak jak miasto i gmina Pionki 
bo w roku 2019 poszły prośby do samorządów żeby pomogły szpitalom. Pionki stwierdziły że 
dla nich na rok 2020 priorytetem jest budowa szpitala i nie upominają się o budowę 
jakiejkolwiek drogi na swoim terenie. To jest ważna deklaracja dlatego, że w części zwalnia 
powiat z obowiązku szukania wydawania dodatkowych pieniędzy  na drogi. W mieście Pionki 
przecież przynajmniej dwie drogi są pilnie do wybudowania. Druga deklaracja to 500 tys. zł 
w budżecie miasta Pionki na dofinansowanie inwestycji w szpitalu w Pionkach. 50 tys. zł 
deklaruje gmina Pionki.  
Stwierdził, że w mieście i gminie Iłża nie ma nic. Może dobrze by było tym porozmawiać 
żeby jakieś pieniądze na szpital w Iłży się znalazły.  
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W roku 2020 jest przeznaczone 10.600.000 zł na budowę I etapu. Musi to być inwestycja 
dwuletnia na lata 2020/2021. Chciałby żeby w maju 2021 roku do nowego budynku można 
było się wprowadzić i spełnić wymogi rozporządzenia ministra zdrowia. Pozostałaby ul. 
Harcerska w Pionkach, tak jak w Iłży pozostałyby oddziały które są jeszcze do remontu tj. 
ginekologia, pediatria. Chciałby żeby przed decyzją o sieci szpitali zakończył się remont 
oddziału chirurgicznego i bloku operacyjnego w Iłży.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że wypowiedzi Starosty i Wicestarosty 
świadczą o tym że Zarząd pracuje. Kwoty podane świadczą o tym, że szpital w Iłży także ma 
inwestycje na 2020 rok. Odnośnie wind, poruszonych przez radnego, stwierdził, że w 
Pionkach w ogóle nie ma wind a w Iłży są, choć może wymagające remontu.  
 
Radny Jan Siek poinformował, że szpital w Pionkach powinien zostać zmodernizowany i 
przyrównywanie sytuacji szpitala  w Iłży i Pionkach nie przystaje do rzeczywistości. Jeśli 
chciałoby się zachować parytet to szpital w Pionkach powinien być zmodernizowany bo 
przestanie funkcjonować. Ale żeby takie same nakłady ponieść na szpital w Iłży to być może 
trzeba by było „zakładać tam złote klamki”.  
Poinformował, że szpital w Pionkach nie był modernizowany od ponad 70 lat, wymaga 
inwestycji.  
 
Radny Krzysztof Kozera poinformował, że są prowadzone rozmowy z władzami Iłży i być 
może podobnie jak w Pionkach one zaowocują dofinansowaniem szpitala.  
 
Radny Marek Jarosz poinformował, że nie sprzeciwia się budowie szpitala w Pionkach. 
Było w tej sprawie głosowanie i temat jest zamknięty. Jednak będzie przypominał, walczył o 
szpital w Iłży.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 1 wstrzymującym 
się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu radomskiego na 2020 rok 
w działach:  

851 - ochrona zdrowia,  
852 - pomoc społeczna,  
853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  
855 – rodzina. 

 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego w działach dotyczących prac 
Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że  w wykazie przedsięwzięć do 
WPF są ujęte zadania wieloletnie dot. prac Komisji to przede wszystkim nowy program, który 
jest prowadzony w ramach zadań bieżących czyli profilaktyczne szczepienia. Jest 130 tys. zł 
na rok bieżący i 130 tys. zł na 2021 rok. Na razie jest to program 2-letni.  
Natomiast w ramach wydatków inwestycyjnych są zadania wieloletnie, które dotyczą  szpitali 
czyli kontynuowany projekt w szpitalu w Iłży tj. załup tomografu i adaptacja. Realizacja 
będzie jeszcze w przyszłym roku. Środki są zabezpieczone. W wykazie przedsięwzięć jest to 
w dwóch pozycjach. Część jest jako wydatki kwalifikowalne  i przy udziale środków 
unijnych, a część jest jako zabezpieczenie środków powiatu jako wydatki niekwalifikowalne, 
w 100% finansowane ze środków budżetu. Łącznie na ten cel w 2020 roku są zaplanowane 
środki w wysokości 1.062.579,20 zł, z tym, że 464.619 zł to są środki unijne, pozostała kwota 
to środki budżetu powiatu.  
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Dodatkowo w ramach zadań wieloletnich jest zaplanowane zadanie : przebudowa i 
modernizacja bloku operacyjnego. To zadanie jest przewidziane na 2020 rok, oraz na 2021. 
Na 2021 rok jest zaplanowana ta sama kwota co na rok 2020 czyli 1.902.600 zł.    
Jest też zadanie – I etap rozbudowy szpitala w Pionkach. Na 2020 rok jest kwota 10.608.261 
zł, natomiast na 2021 rok jest 989 tys. zł.  
Poinformowała, że te zadania które są wprowadzone do budżetu w przyszłym roku jako 
dokumentacje maja zabezpieczone środki na 2020 rok  oraz na kolejne lata tj. na II etap w 
2021 roku zabezpieczona jest kwota 6.725.200 zł, a na II etap na 2022 rok 5.241.700 zł. warto 
zwrócić uwagę, ze kwoty które są zabezpieczone nie pokrywają w 100% przewidzianych 
inwestycji. Wartość tych inwestycji będzie znana dopiero w roku 2020, po przeprowadzeniu 
procedury przetargowej i rozstrzygnięciu przetargu. Zabezpieczone środki to środki własne, a 
Zarząd będzie się starał żeby pozyskać środki zewnętrzne.  
Kolejna, ostatnia inwestycja dot. prac Komisji związana jest z gazociągiem  w DPS                            
w Jedlance. Przewiduje się jej zakończenie w 2020 roku. Realizacja inwestycji trwa od 2016 
roku, łącznie zabezpieczono na jej realizację środki w wysokości 138.320 zł, z tego na 2020 
rok jest kwota 107.852 zł.  
 Poinformowała, że do budżetu na przyszły rok jest planowane zaciągnięcie kredytu 
długoterminowego w kwocie 7,5 mln. zł. Stan zadłużenia na koniec tego roku wynosi 
18.325.000 zł, natomiast na koniec 2020 roku będzie 19.900.000 zł. tj.12,4% planowanych 
wydatków.  
Stwierdziła, że wszystkie wprowadzone rzeczy są zgodne z obowiązującymi przepisami 
zarówno w zakresie finansów publicznych, jak też klasyfikacji budżetowej, wszystkie 
wskaźniki określone ustawą o finansach publicznych dotyczące wydatków i dochodów 
bieżących, jak również indywidualny wskaźnik zadłużenia  dla powiatu są spełnione. Takie 
dokumenty zostały przygotowane i przekazane do RIO w wersji w jakiej radni otrzymali. 
Teraz oczekuje się na opinię RIO do każdego z dokumentów. Zostanie ona radnym 
przekazana.  

 
 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 1 wstrzymującym się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Radomskiego w działach dotyczących prac Komisji. 

 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2020 rok. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że  
zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne „rozkład 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa w drodze uchwały Rada 
Powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu 
powiatu i samorządu aptekarskiego”.  
W związku z powyższym oraz w świetle art. 94 ust. 1 w/w ustawy konieczne jest ustalenie 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 2020 rok, w celu zapewnienia dostępu do 
świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. 
Wykaz godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego 
jest zamieszczony w załączniku Nr 1 do przedmiotowej uchwały 
  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  ustalenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2020 rok. 
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Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że była informacja iż miasto Iłża zwolniło szpital                
z podatku od nieruchomości. Czy to oznacza że ustalona została zerowa stawka od podatku. 
W jaki sposób miasto zmniejszyło ten podatek. Stwierdził, że chciałby się tym posłużyć                   
w rozmowie z burmistrzem Pionek. Jeśli taka opcja jest i ona nie powoduje drastycznego 
uszczuplenia dochodów subwencji to może trzeba by było z tego skorzystać również w 
Pionkach.   
 
Radny Krzysztof Kozera poinformował, że na posiedzenie Zarządu przywiózł wykaz kwot 
na jakie gmina Iłża zwolniła szpital. Było to na drodze wystąpienia do organu dyrektora 
szpitala, rozpatrzenia tego pisma przez burmistrza i wydania stosownej decyzji.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał jakiego typu to jest korzyść dla szpitala.  
 
Radny Krzysztof Kozera poinformował, że około 80 tys. zł.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że zgodnie z przepisami powoduje to 
uszczuplenie w tej części subwencji. W tym momencie samorząd gminny jakby dwa razy 
traci. Raz że nie pobiera tych pieniędzy, drugi że otrzymuje zmniejszoną subwencję. Bardziej 
rozsądne wydaje się wydatkowanie tych pieniędzy, udzielenie pomocy szpitalowi.  
 
Radny Krzysztof Kozera poinformował, że było to umorzenie zaległości.  
 
Radny Jan Siek poinformował, że organ podatkowy czyli gmina jeżeli zwalnia podmioty 
które są zobowiązane do płacenia podatku, czy stosuje różnego rodzaju ulgi od stawek które 
określa ministerstwo to umniejsza swoją subwencję, która z ministerstwa przychodzi. Gminy 
przeważnie stosują taki wybieg, że w danym roku odraczają termin płatności i wtedy w 
sprawozdaniach nie wykazują że to zostało umorzone. Natomiast w roku następnym zaległość 
ta jest umarzana.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                              
11 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.15. 
 
 
 Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                      / - / Ryszard  Dziura 
 

 


